
Besluit aanwijzing organisaties voor mulitidisciplinaire
adviescommissie ICT

21 juni 2006/Nr. 2006-0000163101
dgV/POL/BJZ

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 5.1, tweede lid, van de
Voorziening tot samenwerking Politie
Nederland;

Besluit:

Artikel 1
Als rechtspersonen of diensten met een
publiekrechtelijke taak op het terrein
van politie, justitie of veiligheid,
bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, van de
Voorziening tot samenwerking Politie
Nederland, worden aangewezen:

de politiekorpsen, bedoeld in artikel 4
van de Politiewet 1993;

de gemeentelijke brandweren,
bedoeld in artikel 1 van de Brandweer-
wet 1985;

de regionale brandweren, bedoeld in
artikel 4 van de Brandweerwet 1985;

openbare lichamen als bedoeld in arti-
kel 4 van de Wet geneeskundige hulpver-
lening bij ongevallen en rampen;

de Koninklijke marechaussee;
de gemeenten;
het directoraat-generaal Veiligheid

van het Ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties, en

het Ministerie van Justitie.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 juli 2006.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 
f. 
g. 

h. 

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Bij artikel 5.1, tweede lid, van de Voor-
ziening tot samenwerking Politie Neder-
land is een commissie multidisciplinaire
ICT aangelegenheden ingesteld. Deze
commissie heeft tot taak het algemeen
bestuur van de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland te adviseren
over aangelegenheden betreffende het
verwerven van producten en diensten op
het gebied van ICT-voorzieningen en
het ontwikkelen, beheren en exploiteren
van ICT-voorzieningen. Een en ander
voor zover van belang voor de samen-
werking van de politie met andere
organisaties werkzaam op het terrein
van politie, justitie of veiligheid. Op
deze wijze is de inbreng van ketenpart-
ners van de politie gewaarborgd vooraf-
gaand aan besluitvorming door het
bestuur van de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland over multidis-
ciplinaire ICT aangelegenheden.
   De leden van de adviescommissie mul-
tidisciplinaire ICT aangelegenheden
worden benoemd door het algemeen

bestuur van de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland. Benoeming
geschiedt op voordracht van rechtsper-
sonen of diensten met een taak op het
terrein van politie, justitie of veiligheid,
die daartoe door de minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties zijn
aangewezen. Het onderhavige besluit
regelt deze aanwijzing. De aangewezen
rechtspersonen en diensten zullen, voor
zover nodig via hun koepelorganisaties,
elk een lid voordragen dat de desbetref-
fende organisatie in de commissie zal
vertegenwoordigen. De benoeming van
de voorzitter van de commissie behoeft
de instemming van de minister.
   De commissie multidisciplinaire ICT
aangelegenheden zal nauw aansluiten
bij de Raad voor de Multidisciplinaire
Informatievoorziening Veiligheid. Deze
raad heeft ten doel een effectieve en
efficiënte informatievoorziening te reali-
seren ten behoeve van het presterend
vermogen van de hulpverleners bij
gezamenlijk optreden, zodat schade bij
burgers en hulpverleners als gevolg van
incidenten en rampen zoveel mogelijk
wordt beperkt.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 30 juni 2006, nr. 125 / pag. 10 1


